
 

SankariMatka™- tunnekasvatusohjelmat 

Nimen tausta 

Kaikissa taruissa ja myyteissä Nalle Puhista Kalevalaan sankari/sankaritar kulkee läpi haasteiden ja 
seikkailujen. Matkan aikana hän kasvaa, oppii uusia taitoja ja löytää todellisen ystävyyden merkityksen. 
Lisääntyneen elämänviisautensa ja taitonsa hän lopulta tuo aarteena mukanaan kotiin. Sankarimatkalla 
jokainen osallistuja kulkee oman matkansa rinnallaan tietäjät, neuvonantajat sekä joukko ystäviä ja avustajia. 
Matka päättyy suureen juhlaan, johon kutsutaan myös läheiset. 
Kohderyhmät 

erityistä sosioemotionaalisen kehityksen tukea ja psykososiaalista kuntoutusta tarvitsevat lapset ja nuoret 
sekä vanhemmuutensa ja kasvatustyön tueksi tunnetaitovalmennusta tarvitsevat huoltajat. Vanhemmilla ja 
lapsilla on omat ryhmänsä, mutta myös yhteisiä tilaisuuksia.  

Ohjelmat 

SankariMatka™ perusohjelma on suunnattu alakouluikäisille lapsille. SankariMatka™ Tribe ja Equus 
on suunnattu teini-ikäisille. Taustatarinat kurkistavat osallistujien kehityksen mukaisella tasolla myytteihin 
ja kertomuksiin sankareista, pohtivat mikä tekee sankarin ja millainen aarre on tärkeä. Turvallinen aikuisten 
kuljettama seikkailu houkuttelee ottamaan vastaan haasteita, näkemään vaivaa, ymmärtämään 
yhteisöllisyyden ilon ja jakamisen arvon. Perusohjelma kertoo ritareista, intiaaneista ja eläinmaailmasta. 
Tribe lähestyy henkilökohtaisen maailmankuvan muodostamista ja valintojen tekemistä maapallolla nyt 
elävien alkuperäiskansojen kulttuurien uskomusten, myyttien ja tapojen kautta. SankariMatka™ Equus 
taustatarina on hevosen ja ihmisen yhteinen tuhansien vuosien historia, jonka eri vaiheiden herättämiä 
ajatuksia peilataan vastuulliseksi yhteisön jäseneksi kasvamiseen.  

Ohjelma on muokattavissa eri tavoin, mutta tyypillisesti ryhmät tapaavat kouluvuoden ajan kerran viikossa 3 
tuntia. Yksi kesäleiriohjelma kestää 5 päivää. Vanhempainryhmät kokoontuvat lukukauden aikana 10 kertaa 
3 tuntia. Matkaa on mahdollista jatkaa 3 vuotta eri ohjelmissa ja kunkin ohjelman itse käytyään uusien 
sankarimatkalaisten vapaaehtoisena avustajana. Haluttaessa SankariMatka™ - ohjelmilla voidaan siten 
rakentaa jopa kuuden vuoden kokonaisuus alueen lapsille ja nuorille.  

Tavoite 

Ohjelman suunnittelussa haluttiin yhdistää tutkittujen tunnekasvatusohjelmien, seikkailukasvatuksen, 
erityispedagogisesti vahvojen vaihtoehtopedagogiikkojen sekä tutkitusti vahvan vaikuttavuuden omaavien 
eläinavusteisten terapiaohjelmien merkitykselliset osat yhteen ohjelmaan. Tavoitteena oli ohjelma, joka 
tietoisesti pyrkii vahvistamaan kaikkia tunne- ja sosiaalisen älyn osa-alueita tutkimustuloksiin perustuvilla 
menetelmillä ja työmuodoilla. Yhtä tärkeänä pidimme, että ohjelma motivoi haastamaan itsensä, tarjoaa 
korjaavia kokemuksia, vahvistaa myötäelämisen kykyä ja kehittää samalla koulussa tarvittavia taitoja 
alisuoriutumisen vähentämiseksi.  

Miten työ muuttuu 
 
Työ helpottuu kun teemat sekä mahdollinen tunnekasvatukseen koulutettujen eläinten mukanaolo saa lapset 
ja nuoret suostumaan SankariMatkalle vaikka muista kerhoista ja tukipalveluista kieltäytyisivätkin. 
Opetussuunnitelma helpottaa ongelmien puheeksiottoa, synnyttää spontaaneja keskusteluja aiheista joihin 
on muuten vaikea päästä käsiksi ja antaa tehokkaita tunnetyökaluja muutoksen tueksi.   
 
Asiakaspalaute 
 
Jo ensimmäisen 10 tapaamiskerran aikana kodeista ja kouluista tullut palaute on kertonut selvistä 
positiivisista muutoksista lasten mielialassa, itsehallinnassa ja käytöksessä. Lapset tulevat hyvin mielellään 
tapaamisiin, vanhemmat tukevat aktiivisesti lastensa osallistumista, kouluista  ja lähettäviltä tahoilta saatu 
palaute on pelkästään myönteistä. 
 
Mitä tarvitaan 
 



Ohjaajat tarvitsevat opetussuunnitelman ja oman kokemuksen toiminnallisista harjoituksista sekä 
ohjaustyöhönsä työnohjauksellisen prosessikoulutuksen, jotta tunnekasvatuksen tavotteet tulevat tietoisen 
työskentelyn kohteiksi ja vahingollisia piilo-opetussuunnitelmia vältetään.   
 
Seuraavat EBSEL™ - ohjaajakoulutusryhmät aloittavat  
 
15.-17.tammikuuta 2009 
22.-24. tammikuuta 
23.-25. huhtikuuta 
 
koulutus kooostuu neljästä kolmen päivän lähiopetusjaksosta, omasta taustasta riippuen jonkin verran 
kirjallisuuteen tutustumista sekä omasta harjoitus- ja päättötyöstä.   
 
Koulutuksen hinta 
 
2500€ sis. ALV laskutetaan neljässä erässä. Paikan varausmaksua 200€ ei palauteta, mutta se hyvitetään 
viimeisessä erässä. 
 
Tietoa henkilöstön koulutustukien mahdollisuuksista kunnille ja yrityksille  info@cavesson.com   
 
 


